

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus

registrikood: 90013265

tänavaga nimi: Aia tn 1

ja maja number:

linn: Jõgeva linn

vald: Jõgeva vald

maakond: Jõgeva maakond

postisihthumber: 48306

telefon: +372 53090915

e-posti aadress: info@jaek.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	12
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 5 Kasutusrent	13
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	13
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	13
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 9 Annetused ja toetused	15
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	15
Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	15
Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused	15
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 14 Tööjõukulud	16
Lisa 15 Intressitulud	16
Lisa 16 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	18
Vandeaudiitori aruanne	19

Tegevusaruanne

Sissejuhatus

2022 aasta jätkas SA Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus oma tavaliuste tegevusvaldkondadega. Suurimateks koostööpartneriteks lisaks Jõgeva, Põltsamaa ja Mustvee vallale oli Tervise Arengu Instituut, Haridusministeerium, Maakondlikud Arenduskeskused MTÜ, Päästeamet, Siseministeerium, Riigi Tugiteenuste Keskus, KredEx ja Rahandusministeeriumi Regionaalarengu osakond.

Ettevõtluse valdkond

Ettevõtlusvaldkonna tegevused 2022 aastal olid:

- Nõustamiskordi 99.
- Alustava ettevõtja baaskoolitus (AEVBK) mai-aprill, osalejaid 11, tagasiside 9,54
- Eesti tööstusettevõtete õppe- ja kontaktreisile Saksamaale 04.-06.10.2022, osalejaid 31, tagasiside 9,33
- Kogemuskubi (mentorkubi läbinutele) 01.11.2022, osalejaid 15, tagasiside 9,4

Ettevõtlusnädal toimus 3-9 oktoober. Selle raames korraldati järgmised tegevused:

- Praktiline tööõiguslane koolitus tööandjale 05.10.2022, osalejaid 8, tagasiside 9,25
- Seminar "Päikesepaneelide kasutusvõimalused ettevõtjale" 06.10.2022, osalejaid 8, tagasiside 8,63
- veebiseminar "Ettevõtjaks töötukassa toel" 06.10.2022, osalejaid 31, tagasiside 8,75
- ettevõtlusmängud koolidele
- õpilaste ettevõtlusalane viktoriin

Ettevõtlikkusteadlikkuse tõstmise programmi raames toimunud järgmised tegevused:

- 07.10 Aasta õpetajate gaala Põltsamaa kultuurikeskuses.
- Õpetajate rahatarkuse mentorkubi kolm kohtumist. Rahatarkuse mentorkubi on maakonna ülene. Õpetajad kohtusid Voore Põhikoolis ning kahel korral Mustvee Koolis.
- Õpilaskirjade juhendajate mentorprogrammi kaks kohtumist (Järvamaal ning Pärnus).
- Toimused olümpiaadid (2022/23 õppeaastal loodusteadused, lingvistika, rahatarkus).
- PATEE projektist noorte ettevõtluskusteadlikkuse tõstmiseks õpilastele korraldatud ettevõtete külastused (Põltsamaa Ühisgümnaasium, Mustvee Kool).

Projekt „Jõgeva maakonna tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamine 2020-2023“ (PATEE)

Noorte ettevõtluskusteadlikkuse tõstmiseks korraldatakse õpilastele Jõgeva maakonna ja ka Eesti ettevõtete külastusi. Sellised külastused aitavad luua ettekujutust reaalsest töömaailmast, töökeskkonnast ja töösuhetest. Ettevõtjatel tekivad sidemed haridusasutustega ja soov tutvustada oma ettevõtet potentsiaalsetele töötajatele. Õpilastele on elukutse valikul väga oluline tunda tegelikku töömaailma, näha tehnoloogilisi protsesse ja nende juhtimist.

Jõgeva maakonnas on haridusprogrammiga "Ettevõtlik Kool" liitunud 8 õppeasutust. Ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe arendamiseks koolides on vajalikud asjatundlikud õpetajad. Õpetajatele viidi läbi arendavaid koolitusi ja õppereise teadmiste täiendamiseks ja kogemuste omandamiseks. Selliste tegevustega kaasatakse "Ettevõtliku Kooli" programmiga seni mitteliitunud haridusasutusi. Õpetajate koolitamiseks alustati Rahatarkuse- ja Õpilaskirjade juhendajate mentorklubiga, mille tegevused lõppevad 2023. aasta kevadel. Selle tulemusena on tõusnud koolides õpilaste finantskirjaoskus juba lühikese ajaga ning huvi õpilaskirjade loomise vastu. Kogemuste jagamiseks ning teadmiste tõstmiseks toimus traditsiooniline õpetajate pleanaar-seminar 2022.a. augustis.

Turismivaldkonnas algas 2022.aastal koostöö DMO-de suunal. Jõgevamaa omavalitsused otsustasid liituda kahe erineva DMO-ga: Põltsamaa vald liitus Kesk-Eesti DMO-ga, Jõgeva ja Mustvee vald Lõuna-Eesti DMO-ga. Vastavalt koostöökokkuleppele osaleb Jõgevamaa 2022 ja 2023 ka Lõuna-Eesti turismiklastri tegevustes.

Uue riikliku turismistrateegia valguses tehti ettevalmistusi uute turismikoostööpiirkondade – DMO – ettevalmistamiseks. Tehti erinevaid ühiseid tegevusi mh korraldati koos Lõuna-Eesti turismikonverents. Ühise koostöö tulemusena valmisid uuringud „Lõuna-Eesti toiduturismi hetkeolukord ja tulevikusuunad - sihtgruppide analüüs ja teenusepakujate kaardistamine" ja „Lõuna-Eesti aktiivse puhkuse ja sporditeenuste analüüs"

<https://visitsouthestonia.com/turismiklastri/>

Piirangutele leevenedes toimusid õppereisid ja koolitused. Tehti koostööd Rally Estonia eestvedajate ja Visit Estonia sisuloojatega. Viidi läbi erinevaid turundustegevusi nii sotsiaalmeedias kui printmeedias - rõhk oli sündmuste turundamisel. Aasta lõpus alustati ettevalmistustega Tourest messiks. Valmis LEADER projekt „Jõgevamaa turismitoodete ja -teenuste arendus, sisuturundus ning tutvustamine välisurgudel“, mis pälvis ka hiesõbralik tegu tunnustuse. Valmis Jõgevamaa logoraamat.

Tegevused 2022:

- Maakonna turismiasjaliste käest külastajate statistika kogumine ja kokkuvõtte tegemine
- Jõgevamaa muuseumitest käidi 2022.aastal kõige enam-
- Palamuse O.Lutsu Kihelkonnakoolimuseum 11 693,
- Põltsamaa Toidumuuseum ja Veinikelder 10 000,
- Kalevipoja muuseum 7121 klienti
- Teemaparkidest käidi kõige enam-
- WPark Veelauakeskus 22 000,
- Põltsamaa lossiõues 25 000,
- Avinurme Puiduaidas 20 000 klient
- Põhilisteks külastajateks olid siseturistid, aga käis ka soomlasi, lätlasi ja sakslasi
- Andmete haldus Puhka Eestis portaalis: Jõgevamaal on antud portaalis kokku ca 317 objekti. Majutusi 50, toitlustusi 37, kultuur ja ajalugu 68, aktiivne puhkus 36, loodus 46 ja sündmusi ca 100.
- Ettevõtjatega suhtlemine ja nõustamine seoses andmebaasiga
- Nõustamisi kokku ca 50, kohapealseid külastusi 10-15
- Andmetekontroll iga 6 kuu järel. Uusi objekte lisandus 42 tk.
- Ettevõtjate korraldatud Puhka Eestis andmebaasi koolitus 27.aprillil
- Põltsamaa turismiettevõtjatele andmebaasi tutvustus 14.oktoobril.

Turismiinfo haldus

Andmete haldus Puhka Eestis/Visit Estonia turismiveebis. Jõgevamaal on antud portaalis kokku ca 317 objekti. Majutusi 50, toitlustusi 37, kultuur ja ajalugu 68, aktiivne puhkus 36, loodus 46, tuure 10, rattateid 6 ja sündmusi ca 100. Ettevõtjatega suhtlemine ja nõustamine seoses andmebaasiga. Nõustamisi kokku ca 50, kohapealseid külastusi 10-15. Andmete kontroll iga 6 kuu järel. Uusi objekte lisandus 2022 aastal 42 tk. Osaletud kolmel EAS-i poolt korraldatud andmehalduskoolitusel/teabepäeval. Teostatud ca 20 EAS-i poolt saadatud jooksvat tööülesannet andmebaasis. Ettevõtjatele korraldatud Puhka Eestis andmebaasi koolitus 27. aprillil. Põltsamaa turismiettevõtjatele andmebaasi tutvustus 14.oktoobril. Alates 2023 aastast haldab muuhulgas ka Jõgevamaa turismiinfot Lõuna-Eesti ja Kesk-Eesti DMO-d.

Terviseedendus, turvalisus

Igal aastal korraldab Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus parimate tervisedendajate tunnustamine kolmes kategoorias. Terviseleht ilmus 6. detsembril 2022, tiraaz'iga 8000 eksemplari, levitati Jõgevamaa Ärilehe vahelehele ja jõudis kõigi ajalehe Vooremaa tellijateni. Laste ja perede toitumisteadlikkust tõstmiseks viisid vallad läbi koolitused koostöös toitumisenõustaja ja liikumisjuhendajaga: Põltsamaa ÜG-s, Oskar Lutsu Palamuse ja Avinurme Gümnaasiumis. Jõgevamaa liigub 2022 väljakutsega kutsuti osalema koole, ettevõtteid ja üksikisikuid liituma Yumuv keskkonnas sammude kogumise kampaaniaga aprillis ja mais. Võrgustikest töötas edukalt Jõgeva maakonna Tervisenõukogu. Tegutsemise lõpetas Tervist edendavate lasteaedade (TEL) koordinaator. Murdepunkti programmi rakendati Jõgeva ja Põltsamaa valla riskikäituvate noortega

Kodanikuühenduste valdkond

2022. aastal nõustati Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuses (JAEKis) kodanikuühendusi 54 korral. Arenduskeskuse MTÜde maakondlikus infolistis on 376 kontakti, kellele saadeti 25 kodanikuühiskonna temaatikaga uudiskirja. JAEKis nõustati kokku 4 klienti MTÜ alustamise teemadel. Erinevate rahastamisvõimaluste ning toetusprogrammide leidmisel nõustati ühendusi kohaliku omaalgatuse programmi, LEADER programmi, kogukondliku turvalisuse taotlusvooru, KÜSKI arenguhüpet ettevalmistava taotlusvooru ja KÜSKI kogukonnastipendiumi taotluste koostamisel. Põhiline nõustamisvaldkond on endiselt ühingu tegevuste rahastamisvõimalused, projektide koostamine ja juhatuse tööülesannetega seonduv. Lisandunud on ka ühingu põhikirjade muutmise ja tegevuseesmärkide täiendamise nõustamisi. Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus on maakondlik arendusorganisatsioon, kes korraldab maakonnas kodanikuühenduste suunatud kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) rakendamist. Jõgevamaa taotlejatele korraldati mõlema taotlusvooru eel infopäev ja keskuse MTÜde konsultant on KOP programmi maakondlik menetleja. Kokku esitati maakonnas KOPi 2022. aastal 63 taotlust, millest rahastati 20. Kodanikuühiskonnast ja kodanikuühenduste tegemistest Jõgevamaal käis konsultant traditsiooniliselt rääkimas Jõgeva Riigigümnaasiumi 10. ja 11. klassi õpilastele ja koostöös Järvamaa maakondliku arenduskeskusega korraldati KÜSKI rahastusel vabaühenduste juhtidele 2päevane projektide kirjutamise koolitus. Üheks olulisemaks arenduskeskuse vabaühendustele suunatud tegevuseks on maakonna parimate kodanikuühenduste tunnustamiskonkurss, mis toimus 13 korda ja viidi läbi koos ettevõtjate tunnustamisega. Tunnustusi jagati 4 kategoorias: parim kodanikuühendus, parim kodanikuühenduse projekt, ettevõtlik vabaühendus ja väärt algatus.

Tutvustamaks kohalikele kogukondadele ja omavalitsustele koosloomes kohaliku elu arendamise võimalusi ja innustamaks KOVE ja kogukondi rohkem koostööle, korraldas JAEK aasta alguses MAAKAR toetusega Jõgevamaa kogukonnakonverentsi „Kaasamisest koosloomeni“, kus oli 60 osalejat.

LEADER programmi ja MAAKAR toetusega jagati kevadel vabaühendustele 2päevasel koolitusel teenusedisainialaseid teadmisi ning korraldati esimesed Jõgevamaa kogukondade loometalgud, et ärgitada ja julgustada inimesi ise oma kodukohas olevaid kitsaskohti ja probleeme lahendama, julgemalt oma kogukonna heaks tegutsema ja aktiivsemad olema ning teha seda nii vabaühenduste, ettevõtjate kui omavalitustega koostöös.

JAEK on aastaid olnud kodanikuühiskonna ja kodanikualgatuse toetaja ja eestvedaja Jõgeva maakonnas. Kodanikuühendustele suunatud info-, kommunikatsiooni- ja nõustamisteenust maakondlikes arenduskeskustes koordineerib Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK), tegevusi on toetanud lisaks MAAKAR ja LEADER programm.

Maakonna koostöö ja arendustegevus

2022 aasta teises pooles alustati Jõgeva Maakonna arengustrateegia 2023 + üle vaatamist. Kuna maakonna arengukava tegevuskava oli koostatud aastateks 2018 – 2022 ja arengukava tuleb üle vaadata vähemalt korra nelja aasta jooksul, siis kutsuti kokku arengustrateegia koostamise juhtrühm. Juhtrühm otsustas üle vaadata ja täiendada olemasolevat arengustrateegiat. Jõgevamaa arengustrateegia võeti vastu 2023 aasta märtsis.

Tegevussuunad 2023. aastaks

Kodanikeühendused

Kodanikuühenduste valdkonna tegevussuunad 2023 - jätkuvalt piirkondlike kogukondade võimestamine, ühenduste arendamine ja tegevusvõimekuse kasvatamine ning vabaühenduste tegevuste jaoks soodsa keskkonna loomine. 2023. aastal on põhirõhk passiivsete kogukondade inspireerimisel ja motiveerimisel, kogukondade omavahelise koostöö soodustamisel ja kohalikes omavalitustes kogukondadega koostöö innustamisel. Jätkatakse maakonna parimate vabaühenduste tunnustamisega. Noorte ettevõtlikkuse edendamiseks jätkatakse ettevõtete külastamiste, õpilaste ja õpetajate koolitustega valdkonnas. Fookus on noorte ettevõtlikkuse arendamiseks PEEK projekti väljatöötamine ning ellu viimiseks eelduste loomisel. Jätkatakse Ettevõtliku kooli programmi tegevustega, kaasatakse veel rohkem koole ning toetatakse olemasolevaid arengus.

Tervisedendus

2023. aasta algul käivitas Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus on algatanud Jõgevamaa tervisedenduse strateegia 2035+, Tegevuskava 2024-2028 ning Tervise- ja heaoluprofiil 2023 koostamise protsessi. Selleks moodustati maakondlik juhtrühm, kelle esimene töökoosolek toimus 15. märtsil. Esimesel poolaastal on juhtrühma töökoosolekus, aasta lõpus aga kakas arenduspäevad. Juhtrühma koosseisus on inimesed kõigist meie maakonna omavalitsustest. Kaasatud on võtmeisikud, kes omavad suurt pilti maakonna heaolu mõjutavatest valdkondadest – sotsiaaltöö, noorsootöö, haridus, kultuur, turvalisus, jne.

Oluline on võimestada omavalitsuste tervisedendust. Taaskäivitada võrgustiku töö maakonna tugispetsialistidega ja sotsiaaltöötajatega Jätkame maakonna Terviselehe välja andmist – esimene leht juba ilmus aprilli algul, mille koostasid kõik tervisenõukogu liikmed ja pöörasime tähelepanu kevad suvistele ohukohtadele, veel küberturvalisus, kust abi saada, jne. Teine Terviseleht on planeeritud oktoobrikuu algusesse. Aasta lõpus tunnustame tervisedenduse valdkonna tublimaid ehk siis tervisedendajat, tervist edendavat tegu ja tervist edendavat organisatsiooni.

Turvalisus

Uuendatud on Jõgeva maakonna turvalisuse nõukogu koosseisu.

Koostöös Päästeametiga korraldame ümarlaudu kogukondadele

Haridusametust töötajatele korraldame enne õppeaasta algust ohutusõppuse “2. Jõgevamaa ÄKK”, koostööpartnerid on Politsei- ja Piirivalveamet, Päästeamet, Transpordiamet, Keskkonnaamet, Kaitseliidu Jõgeva Malev, SKA Ohvriabi, Eesti Punane Risti Jõgevamaa Selts ja veel teised.

Noorte ettevõtlikkus ja haridus

2023 aastal juurutatakse haridustoetuste eraldamise süsteemi vastavalt kehtestatud korrale. Noorte ettevõtlikkuse teemadel valmistatakse ette PEEK projekti, mille tegevused võiksid alata 2024 aastal.

Ettevõtluse nõustamine

2023 aastal jätkame alustavate ja tegutsevate ettevõtete nõustamist, korraldatakse alustava ettevõtte baaskoolitus, mentorklubi ja ettevõtlusnädala erinevad üritused.

Peamised suhtarvud

	2022	2021
Käibe kasv/kahanemine	41	-15

Lühiajalise kohustuste kattekordaja	1,4	2,4
Likviidsuskordaja	0,4	1,7

Käibe kasv/kahanemine = $(\text{tegevustulu } 2022 - \text{tegevustulu } 2021) / \text{tegevustulud } 2021 \cdot 100$

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara/lühiajalised kohustused

Likviidsuskordaja (kordades) = $(\text{käibevara-nõuded ja ettemaksed-varud}) / \text{lühiajalised kohustised}$

Aive Tamm

juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	20 778	57 388	2
Nõuded ja ettemaksed	54 759	21 332	3
Varud	0	433	
Kokku käibevarad	75 537	79 153	
Kokku varad	75 537	79 153	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	49 541	33 211	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	4 322	0	8
Kokku lühiajalised kohustised	53 863	33 211	
Kokku kohustised	53 863	33 211	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	45 942	90 177	
Aruandeaasta tulem	-24 268	-44 235	
Kokku netovara	21 674	45 942	
Kokku kohustised ja netovara	75 537	79 153	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	550 669	388 011	9
Tulu ettevõtlusest	25 189	19 480	10
Kokku tulud	575 858	407 491	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-231 789	-95 443	11
Jagatud annetused ja toetused	-34 446	-21 721	12
Mitmesugused tegevuskulud	-112 207	-121 128	13
Tööjõukulud	-221 690	-213 447	14
Kokku kulud	-600 132	-451 739	
Põhitegevuse tulem	-24 274	-44 248	
Intressitulud	6	13	15
Aruandeaasta tulem	-24 268	-44 235	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-24 274	-44 248	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-33 427	27 075	3
Varude muutus	433	0	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	20 652	649	6
Laekunud intressid	6	13	15
Kokku rahavood põhitegevusest	-36 610	-16 511	
Kokku rahavood	-36 610	-16 511	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	57 388	73 899	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-36 610	-16 511	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	20 778	57 388	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	90 177	90 177
Aruandeaasta tulem	-44 235	-44 235
31.12.2021	45 942	45 942
Aruandeaasta tulem	-24 268	-24 268
31.12.2022	21 674	21 674

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja Avaliku sektori finantsarvetuse-ja aruandluse juhendiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse Raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab Raamatupidamise seaduse § 34 lõike 4 alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus (edaspidi toimkonna juhend).

Tulemiaruanne koostamisel lähtutakse Raamatupidamise Toimkonna juhendist nr 14 Mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Bilansis kajastatakse raha kirjel sularaha kassas ja arvelduskonto jääki pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Vajadusel hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Maksude ettemaksetes kajastatakse Maksu-ja Tolliameti ettemaksukonto jääki. Muude lühiajaliste nõuete kirjel kajastatakse saamata sihtfinantseerimist.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 5000

Annetused ja toetused

Toetustena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud sihtfinantseerimisi, mille korral toetuste andja kontrollib toetuste sihipärasest kasutamist. Sihtfinantseerimisi ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.

Valitsuse sihtfinantseerimise vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest brutomeetodil.

Kulud

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega).

Seotud osapooled

Osapooled on seotud juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele.

Seotud osapooltena käsitletakse:

- 1.tegev- ja kõrgem juhtkonda;
- 2.tegev- ja kõrgema juhtkonna lähedasi pereliikmeid ja nendega seotud äriühinguid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Sularaha	99	99
Arvelduskonto	20 679	57 289
Kokku raha	20 778	57 388

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 361	1 361	
Ostjatelt laekumata arved	1 361	1 361	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	283	283	4
Muud nõuded	6	6	
Intressinõuded	6	6	15
Ettemaksed	13 860	13 860	
Tulevaste perioodide kulud	13 860	13 860	
Saamata sihtfinantseerimine	39 249	39 249	8
Kokku nõuded ja ettemaksed	54 759	54 759	

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	312	312	
Ostjatelt laekumata arved	312	312	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	100	100	4
Muud nõuded	13	13	
Intressinõuded	13	13	15
Ettemaksed	6 935	6 935	
Tulevaste perioodide kulud	6 935	6 935	
Saamata sihtfinantseerimine	13 972	13 972	8
Kokku nõuded ja ettemaksed	21 332	21 332	

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	25	0	303
Üksikisiku tulumaks	0	3 914	0	2 384
Sotsiaalmaks	0	6 869	0	4 486
Kohustuslik kogumispension	0	368	0	166
Töötuskindlustusmaksed	0	371	0	278
Ettemaksukonto jääk	283		100	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	283	11 547	100	7 617

Lisa 5 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2022	2021
Kasutusrendikulu	3 384	3 376
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2022	31.12.2021
12 kuu jooksul	3 080	3 016
1-5 aasta jooksul	2 878	5 958

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	18 781	18 781	
Võlad töövõtjatele	18 253	18 253	7
Maksuvõlad	11 547	11 547	4
Edasiantav sihtfinantseerimine	960	960	
Kokku võlad ja ettemaksed	49 541	49 541	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 943	1 943	
Võlad töövõtjatele	22 778	22 778	7
Maksuvõlad	7 617	7 617	4
Edasiantav sihtfinantseerimine	873	873	
Kokku võlad ja ettemaksed	33 211	33 211	

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Töötasude kohustis	7 660	9 370
Puhkusetasude kohustis	4 860	6 748
Deklareerimata maksukohustus	5 208	6 100
Võlad töövõtjatele majanduskulude eest	525	560
Kokku võlad töövõtjatele	18 253	22 778

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	0	0	17 000	0	17 000	0	0
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	0	0	24 135	0	24 135	0	0
Sotsiaalministeerium	2 300	0	23 000	0	23 000	2 300	0
Rahandusministeerium	37 108	427	261 248	559	230 642	6 634	0
PRIA	8 422	0	8 422	0	0	0	0
MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused	0	0	73 641	0	78 679	5 038	0
Siseministeerium	0	0	17 250	2 695	14 555	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	47 830	427	424 696	3 254	388 011	13 972	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	47 830	427	424 696	3 254	388 011	13 972	0
	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus	0	0	17 000	0	17 000	0	0
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	0	0	24 135	0	24 135	0	0
Sotsiaalministeerium	2 300	0	23 000	4 565	14 813	0	1 322
Rahandusministeerium	6 634	0	277 769	0	286 400	15 265	0
PRIA	0	0	21 542	0	28 595	7 053	0
MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused	5 038	0	74 082	0	84 689	15 645	0
Siseministeerium	0	0	3 000	0	0	0	3 000
Jõgeva Vallavalitsus	0	0	52 437	0	53 723	1 286	0
Haridus-ja Teadusministeerium	0	0	36 627	0	36 627	0	0
Põltsamaa Vallavalitsus	0	0	4 037	0	4 037	0	0
Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus	0	0	650	0	650	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	13 972	0	534 279	4 565	550 669	39 249	4 322
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	13 972	0	534 279	4 565	550 669	39 249	4 322

Lisa 9 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	550 669	388 011	8
Kokku annetused ja toetused	550 669	388 011	8
sh eraldi riigieelarvest	155 288	143 195	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	30 928	0	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2022	2021	Lisa nr
Rahaline annetus	550 669	388 011	8
Kokku annetused ja toetused	550 669	388 011	

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
Koolitusteenused	17 077	2 844
Muud teenused	8 112	16 636
Kokku tulu ettevõtlusest	25 189	19 480

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2022	2021
Koolituskulud	33 288	38 621
Info-ja PR kulud	0	0
Ürituste ja näituste korraldamise kulud	120 165	54 822
Uurimis-ja arendustööd	78 336	2 000
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	231 789	95 443

Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Mittetulundusühingud	19 067	2 844
Jõgevamaa Koostöökoda	11 579	13 877
Kohalikud omavalitsused	3 800	5 000
Kokku jagatud annetused ja toetused	34 446	21 721

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	12 056	13 739
Energia	1 558	1 980
Kütus	1 558	1 980
Mitmesugused bürookulud	3 662	15 275
Uurimis- ja arengukulud	780	0
Lähetuskulud	1 466	793
Koolituskulud	1 427	40
Riiklikud ja kohalikud maksud	36 558	23 549
Transpordikulud	12 309	12 668
Info-ja PR kulud	8 432	25 521
Muud	33 959	27 563
Kokku mitmesugused tegevuskulud	112 207	121 128

Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	166 047	159 701
Sotsiaalmaksud	55 643	53 746
Kokku tööjõukulud	221 690	213 447
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	5	8

Lisa 15 Intressitulud

(eurodes)

	2022	2021
Kokku intressitulud	6	13

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2022	31.12.2021
Nõuded ja ettemaksed		
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 286	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 286	0
Võlad ja ettemaksed		

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikud omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	960	0
Kokku võlad ja ettemaksed	960	0

MÜÜDUD	2022	2021
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikud omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	665	1 808
Kokku müüdnud	665	1 808

OSTETUD	2022	2021
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikud omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	8 156	6 224
Kokku ostetud	8 156	6 224

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	32 483	24 000

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 21.04.2023

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (registrikood: 90013265) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AIVE TAMM	Juhatuse liige	21.04.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus nõukogule

Märkusega arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates, välja arvatud meie aruande osas „Märkusega arvamuse alus“ kirjeldatud asjaolu mõjud, kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Märkusega arvamuse alus

Tulenevalt Avaliku sektori finantsarvestuse- ja aruandluse juhendi § 26 lõikele 2 ja 3 võib sihtfinantseerimist arvestuse lihtsustamise eesmärgil kajastada laekumisel kohe tuluna ja ülekandmisel kuluna kui lepingujärgne summa ei ületa kümnet (10) tuhandet eurot. Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus on kajastanud projektituludes sihtfinantseerimist summas 35,66 tuhat eurot, mille arvelt tehakse kulutusi järgneval majandusaastal. Meie hinnangul on nimetatud summa võrra tulud ja netovara suuremana ja kohustised väiksemana kajastatud. Esitasime samalaadse märkuse tulude perioodiseerimise osas ka eelneva majandusaasta aastaaruande juurde summas 51,5 tuhat eurot.

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma.

Nagu allpool kirjeldatud, oleme teinud järelduse, et muus informatsioonis esineb selline väärkajastamine. Sihtfinantseerimise tulused on perioodiseeritud erinevalt kehtivast juhendamaterjalist, mistõttu on mõjutatud osa finantssuhtarve tegevusaruandes.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Toivo Alajõe

Vandeauditori number 220

Audiitorbüroo Fides OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 234

Vanemuise tn 21a, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond, 51003

24.04.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (registrikood: 90013265) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TOIVO ALAJÕE	Vandeaudiitor	24.04.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Nõupidamiste ja messide korraldamine	82301	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 53090915
E-posti aadress	info@jaek.ee